
از میان خبرها

گوناگون 

پیرو انتشار گزارش روزنامه خراسان، معاون 
بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان سازمان 

صمت استان خبر داد: 

کشف 28 تن مواد اولیه »یونولیت« 
در حاشیه شهر مشهد 

روز گذشته روزنامه خراسان گزارشی با عنوان »آوار 
یونولیت بر سر ساخت وساز« منتشر کرد که در آن 
به موضوع گرانی یونولیت، پیامدها و تأثیر آن بر 
ایمنی ساختمان ها ، کاهش کیفیت تولید و احتمال 
افزایش کارگاه های زیرزمینی تولید آن پرداخته بود. 
پس از انتشار این گزارش، معاون بازرسی و حمایت 
از مصرف کنندگان سازمان صمت استان خراسان 
رضوی ضمن قدردانی از روزنامه خراسان بابت 
تهیه این گزارش که منجر به سوق دادن بازرسان 
مربوط به مناطق تولید و عرضه این کالا شد، از کشف 
28 تن مواد اولیه تاریخ گذشته  یونولیت در یکی از 
کارگاه های زیرزمینی در حاشیه شهر مشهد خبر داد.
بخشعلی بیاتی قله زو، معاون بازرسی و حمایت از 
مصرف کنندگان سازمان صمت استان خراسان 
رضوی درباره جزئیات این خبر گفت: روز دوشنبه، 
واحدی دریکی از مناطق حاشیه شهر مشهد 
شناسایی و 28 تن پلی استایرن انبساطی )مواد اولیه 
یونولیت( در آن کشف شد. همچنین در بررسی این 
واحد 2 هزار کیلوگرم محصولات یونولیت به صورت 
برش نزده کشف شد. در بررسی اسناد و مدارک نیز 
مشخص شد این واحد 6 هزار و 800 عدد یونولیت از 

نوع بلوکه سقفی را در بازار توزیع  کرده است.
 وی افزود: بیشتر این مواد اولیه تاریخ گذشته بود و 
خود مواد هم  قطعاً باید بررسی شود که کیفیتش را 
از دست داده یا خیر. به همین منظور  نمونه های آن را 
هم به اداره استاندارد می فرستیم البته طی آزمایش 
ضمنی که همکاران ما آن ها را با آتش حرارت داده اند، 
سریع آتش گرفته است. کاملا مشخص است این 
کالاها فاقد استاندارد و کارگاه هم بدون مجوزهای 

قانونی در حال فعالیت است.
بیاتی درباره چگونگی شناسایی این واحد بیان کرد: 
منابعی که در بازار بودند به ما اطلاع دادند از یک 
کارگاه غیرمجاز چنین کالاهایی به ما عرضه می شود. 
پرونده گران فروشی و تقلب این واحد در دست بررسی 
است که پس از نتایج آزمایش به تعزیرات حکومتی 
معرفی می شوند.  روز سه شنبه هم  برای پلمب این 

واحد با تعزیرات هماهنگی شد.

مدیرعامل آّب منطقه ای استان اعلام کرد:

 زنگ خطر فرونشست زمین 
در بردسکن

علی نوری/  مدیرعامل آب منطقه ای خراسان رضوی 
در جلسه شورای حفاظت از منابع آب  شهرستان 
بردسکن گفت: در شهرستان بردسکن به طور 
متوسط هر سال نیم متر کسری مخازن آبی داریم 
و این بیانگر خطر فرونشست زمین در این منطقه 
است. به گزارش خراسان رضوی، علیرضا طاهری 
همچنین افزود: دردراز مدت استان خراسان رضوی 
با کسری هزار میلیون متر مکعبی  مواجه خواهد شد. 
وی بیان کرد: در شهرستان بردسکن به طور متوسط 
هر سال نیم متر کسری مخازن آبی داریم و نشست 
زمین  در این منطقه، خود زنگ خطری است  که 
باید در مصرف آب صرفه جویی کنیم.  مدیرعامل 
آب منطقه ای خراسان رضوی اظهار کرد: خراسان 
رضوی 37 دشت  دارد که 34 دشت آن  ممنوعه و از 
این تعداد  15 دشت ممنوعه بحرانی است که دلیل 
اصلی آن  افزایش برداشت های بی رویه از منابع آبی 
و کاهش نزولات جوی است. وی با بیان این که تمام 
چاه های آب دارای پروانه استان  به سیستم کنتور 
هوشمند مجهز است، افزود: تمام چاه های برقی 
شهرستان بردسکن به کنتور هوشمند مجهز هستند  
و انجمن صنفی کشاورزان آن، در استان  پیشروست.  
وی افزود:آب  83 درصد چاه های استان  در بخش 
کشاورزی، 4 درصد خدمات و صنعت و 13 درصد 
در  بخش شرب  مصرف می شود. وی اظهار کرد:  
از ابتدای امسال تاکنون بیش از 600 حلقه چاه 
غیرمجاز در استان شناسایی و مسدود و ظرف  7 سال 
گذشته نیز 17 هزار حلقه چاه  غیرمجاز مسدود شده 
است. وی  از فعالیت گشت های نظارتی  این شرکت 
در استان خبرداد و به کسانی که  چاه غیرمجاز دارند، 
هشدار داد درصورت شناسایی و گزارش، برای آن 
ها پرونده تشکیل می شود و مالکان علاوه براین که 
مشمول جریمه می شوند، به مراجع قضایی نیز معرفی 
خواهند شد. وی به مزیت های بخش کشاورزی 
بردسکن  اشاره کرد و گفت: خوشبختانه بردسکن 
کمترین چاه غیرمجاز را در استان دارد. مدیرعامل 
آب منطقه ای خراسان رضوی برداشت های بی رویه 
را  از عوامل نشست زمین در استان اعلام کرد و گفت:  
بردسکن و کاشمر با خطر نشست زمین  مواجه است  
و در برخی نقاط استان شاهد  فروچاله ها هستیم.  
وی به اجرای طرح  بزرگ شیرین سازی  انتقال آب 
از دریای عمان  به شرق کشور اشاره کرد و گفت: این 
طرح پیشرفت 15 درصدی دارد و  کسانی که نیاز به 

آب دارند، می توانند مشتری  این پروژه شوند.

اخبار

اقتصادی

سرپرست مدیریت اشتغال اداره کار 
خراسان رضوی خبر داد 

 تحقق ۴۳ درصدی اشتغال زایی
 در استان 

سرپرست مدیریت کارآفرینی و اشتغال اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی 
گفت:دستگاه های اجرایی از ابتدای امسال تاکنون 
از میزان 115 هزار و ۹26 نفر تعهد اشتغال زایی در 
استان، 43 درصد را محقق کرده اند.کلثوم فاضل 
در گفت وگو با ایرنا افزود: در این مدت 37 دستگاه 
اجرایی خراسان رضوی، 50 هزار و 177 فرصت 
شغلی را در سامانه رصد اشتغال ثبت کرده اند.وی 
ادامه داد: از بین دستگاه های اجرایی مزبور شهرداری 
مشهد با ایجاد 57 فرصت شغلی و تحقق 713 
درصدی )میزان تعهد شهرداری 8 فرصت شغلی(، 
آموزش وپرورش با ایجاد 218 فرصت شغلی و تحقق 
325 درصدی )میزان تعهد آموزش وپرورش 67 
فرصت شغلی( و شرکت آب و فاضلاب با ایجاد 114 
فرصت شغلی و تحقق 271 درصدی )میزان تعهد 
شرکت آب و فاضلاب 42 فرصت شغلی( به ترتیب 
رتبه های اول تا سوم را در اشتغال زایی با توجه به تعهد 

داده شده به دست آورده اند.
فاضل در خصوص پرداخت تسهیلات اشتغال زایی در 
حوزه نهادهای حمایتی افزود: سهم اعتباری کمیته 
امداد امام خمینی )ره( استان از تسهیلات پرداختی 
بند »ب« تبصره 16 قانون بودجه امسال هزار و 730 
میلیارد تومان بوده که تاکنون 640 میلیارد و 674 
میلیون تومان تسهیلات بانکی پرداخت شده که معادل 

37 درصد جذب کل اعتبارات است.

در 6 ماه اول سال انجام شد

پرداخت 600  میلیون تسهیلات 
صنایع  دستی به هنرمندان چناران

مسئول نمایندگی میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی چناران، از پرداخت شش میلیارد ریال 
تسهیلات صنایع  دستی در حوزه مشاغل خانگی به 
هنرمندان این شهرستان خبر داد. به گزارش روابط  
عمومی اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی، محمد طاهریان مقدم 
روز گذشته با اعلام این خبر افزود: در شش ماه نخست 
امسال،  شش میلیارد ریال تسهیلات بانکی در قالب 
پنج طرح به کمک کارگروه اشتغال شهرستان به 
فعالان حوزه صنایع  دستی چناران پرداخت شد. 
وی اظهارکرد: هنرمندانی که از تسهیلات ارائه شده 
بهره مند شده اند، در رشته های نازک کاری، دوخت 
لباس های سنتی، سفالگری و مصنوعات چرمی 
مشغول فعالیت هستند.طاهریان مقدم خاطرنشان 
کرد: با پرداخت این تسهیلات، برای 25 نفر در بخش 
مشاغل خانگی و روستایی اشتغال ایجاد شده است.

 رونق پرورش شتر
 در  شهرستان های استان

مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی گفت: هم اکنون هشت هزار و 576 نفر 
شتر در 17 شهرستان خراسان رضوی داریم 
که نشان از رونق این صنعت در استان است. به 
گزارش خبرگزاری صداوسیما، احمد داوطلب 
افزود: شهرستان سبزوار با برخورداری از 2 هزار و 
648 نفر شتر، در رتبه اول استان و شهرستان های 

داورزن و خواف در رتبه های بعدی قرار دارند.
 وی تصریح کرد: سالانه حدود 350 تا 380 تن 
گوشت شتر و در کنار آن شیر، پشم و کُــرک در 

خراسان رضوی به میزان محدود تولید می شود.
وی خراسان رضوی را جزو 14 استان برتر پرورش 
دهنده شتر در کشور دانست و گفت: استان هایی 
مانند سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کرمان 
شترهای بیشتری دارند که علت آن هم شرایط 

محیطی آنان است.
داوطلب خاطرنشان کرد: با توجه به صرفه 
اقتصادی تولید شیر شتر، هم اکنون برای سامان 
دهی و تقویت این بخش در حال تلاش هستیم 
اما بیشتر شیر به صورت فله به فروش می رسد 
و شترداران محصول خود را به مغازه ها عرضه 

می کنند.
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حمیدی/ بنا بر اذعان متولی طرح ملی 
مسکن در استان، تاکنون زمین برای احداث 
140 هزار واحد مسکونی تأمین قطعی 
شده، 100 هزار متقاضی تایید نهایی شده 
اند و طرح وارد مرحله عملیات اجرایی شده و 
هزینه ساخت هنوز بر پایه نرخ 4.5 میلیون و 

هزینه تعدیل 3 ماه سال گذشته است.
به گزارش خراسان رضوی، وعده دولت برای 
ساخت چهار میلیون واحد در قالب طرح ملی 
مسکن همواره با انتقاد و گاهی تقدیر فعالان و 
کارشناسان همراه بوده است. سهم خراسان 
رضوی از این چهار میلیون واحد، 400 
هزار واحد است. باگذشت ۹ ماه از سال، از 
عملکرد دستگاه های متولی اجرای این طرح 
انتقادات زیادی شده که چگونه ممکن است 
در فاصله 3 ماه مانده به پایان سال حداقل 
100 هزار واحد را در خراسان رضوی وارد 
چرخه استفاده مردم کرد که البته معاون 
عمرانی استانداری به طور رسمی اعلام کرد 
این واحدها طی 2 سال ساخته می شود یعنی 
با توجه به این که ساخت هر واحد حدود 18 
ماه به طول می انجامد، در پایان دو سال اول 
حداقل 200 هزار مسکن از سهمیه استان 
توسط سازندگان تحویل مردم خواهد شد. 
در قالب این طرح دولت بنا دارد زمین را 
در درجه اول به صورت رایگان از اراضی 
دولتی تأمین کند و اگر خود متقاضی مالک 
زمین  باشد، می تواند از تسهیلات این طرح 
استفاده کند. در ابتدای طرح بنا شد هزینه 
ساخت هر مترمربع مسکن ملی 4.5 میلیون 
تومان باشد که برخی انبوه سازان استان به 
این نرخ معترض بودند و خواهان شناور بودن 
آن شدند. اما روز گذشته برخی رسانه ها به 
نقل از عضو شورای ملی مسکن از هزینه 8 
میلیون تومان برای ساخت هر متر مسکن 
ملی خبر دادند. همین مسئله بهانه ای شد تا 
آخرین وضعیت و نرخ ساخت مسکن در طرح 
ملی مسکن خراسان رضوی را از متولی این 

حوزه جویا شویم.

نرخ 8 میلیونی در طرح ملی وجود ندارد	 
منصوری معاون مسکن و ساختمان اداره 
کل راه و شهرسازی استان در گفت وگو با 
خراسان رضوی ادعای هزینه 8 میلیونی 

برای ساخت هر متر مسکن ملی را تکذیب و 
اظهار کرد: این اظهارات شخصی و مربوط به 
بخش خصوصی است و در طرح ملی مسکن 
نرخ هزینه ساخت هر متر بر اساس نرخی که 
سال گذشته از سوی وزارت راه و شهرسازی 
به ما ابلاغ شده به علاوه هزینه تعدیل است. 
نرخی که به استان ابلاغ شده متری 4.5 
میلیون تومان است که با اضافه کردن نرخ 
تعدیل 3 ماه آخر سال گذشته این نرخ به 
متری حدود 5.7 تا 6 میلیون تومان خواهد 

رسید.

در 55 شهر استان زمین قطعی تهیه  	 
شده است

معاون اداره کل راه و شهرسازی استان 
درباره آخرین وضعیت اجرایی طرح ملی 
مسکن در خراسان رضوی گفت: طرح ملی 
مسکن در 72 شهر استان براساس الگوی 
ساخت اجرا می شود یعنی زمین را طراحی 
می کنیم و از طریق کارگزار که بنیاد مسکن 
است، به صورت قطعات ویلایی یک یا دو 
واحدی به متقاضیان واگذار می کنیم. در 
10 شهر استان به صورت گروهی ساخت 
ساختمان های 3 واحدی و در 10 شهر 
دیگر استان نیز ساخت در قالب انبوه سازی 
مجموعه  این  از  شد.  خواهد  اجرایی 
ما توانسته ایم تاکنون در 55 شهر زمین 
قطعی تهیه کنیم و در بقیه شهرها ما در حال 
انجام تشریفات اداری تأمین زمین هستیم. 

درمجموع تا الان برای احداث 140 هزار 
واحد، زمین قطعی تهیه شده که این رقم از 
کل تعداد افراد متقاضی واجد شرایط و فعال 
استان بیشتر است و برای حدود 140 هزار 
واحد دیگر ما در حال انجام تشریفات اداری 
قطعی سازی زمین مانند دریافت مجوزهای 

شهرسازی و طراحی و تایید زمین هستیم.

تایید نهایی 100 هزار متقاضی	 
منصوری درباره تعداد کل متقاضیان و 
معرفی شدگان طرح ملی مسکن در استان 
گفت: سهمیه تعریف شده بری استان 
400 هزار واحد است که تاکنون 385 
هزار متقاضی در خراسان رضوی ثبت نام 
کرده اند. 275 هزار نفر حائز شرایط اولیه 
و از این تعداد 117 هزار نفر متقاضی فعال 
هستند و از این تعداد هم 100 هزار نفر تایید 
نهایی شده اند. کسانی که تایید می شوند 
یعنی تمام شرایط لازم برای تخصیص زمین 

و مسکن را دارند.
وی افزود: از مجموع 100 هزارنفری که 
تایید شده اند، تاکنون بیش از 30 هزار 
واحد در حال اجرا در استان داریم و سعی 
می کنیم تا پایان امسال یا اوایل سال آینده 
همه 140 هزار واحدی که تأمین زمین 
قطعی شده اند، وارد فاز اجرایی شوند. 
بهره برداری از واحدها از زمان ساخت 12 تا 

18 ماه زمان خواهد برد.
وی ادامه داد: برای  افرادی که تایید نهایی 

شده اند، بر اساس زمین هایی که تامین شده 
است، پروژه تعیین می شود و به پروژه های 
مسکن ملی متصل می شوند. در 86 شهر 
استان زمین به صورت گروهی از سوی دولت 
داده می شود و تسهیلات هم در اختیار 
متقاضیان قرار خواهد گرفت تا برای ساخت 
مسکن اقدام کنند و تنها هزینه ای که به 
دولت پرداخت می کنند، هزینه آماده سازی 
زمین است اما در 10شهر دیگر که شهرهای 
بزرگ استان هستند ساخت بر عهده 
انبوه سازان است و متقاضیان تایید شده باید 
بین 20 تا 40 میلیون تومان آورده خود را در 

همان ابتدا پرداخت کنند.

10 هزار خود مالک اقدام کرده اند	 
معاون اداره کل راه و شهرسازی استان افزود: 
علاوه بر بخشی از ساخت مسکن ملی که 
زمین آن توسط دولت به صورت رایگان تأمین 
می شود، بخشی از این طرح توسط گروه های 
خود مالک و کسانی که مالک زمین هستند، 
اجرا می شود. تاکنون 10 هزار نفر برای 
استفاده از تسهیلات مسکن ملی به صورت 
خود مالکی اقدام کرده اند و تا سقف 80 هزار 

متقاضی برای استان تعیین شده است.

برنامه ریزی تحویل 2 هزار واحد در دهه 	 
فجر

وی درباره وضعیت عملیات اجرایی طرح 
ملی مسکن در استان نیز گفت: برخی 
واحدها در مرحله پی کنی و برخی هم 
در مرحله نازک کاری است. علاوه بر این 
در برخی شهرها مانند فیض آباد، گناباد 
و فریمان  واگذاری واحد مسکونی هم 
انجام شده و طبق برنامه ریزی ها سعی بر آن 
است که در دهه فجر امسال حداقل 2 هزار 

واحد تحویل متقاضیان شود.
 منصوری درباره اجرای طرح ملی مسکن در 
روستاهای استان اظهار کرد: علاوه بر 385 
هزار متقاضی که تاکنون در شهرهای استان 
ثبت نام کرده اند حدود 100 هزار واحد نیز 
در روستاهای استان ساخته می شود که 
متولی آن بنیاد مسکن است. از این تعداد، 
زمین برای حدود 1200 واحد واگذار شده 

است.

معاون اداره کل راه و شهرسازی با اشاره به تهیه زمین 1۴0 هزار واحد مسکونی خبر داد   

 ۳۰ هزا ر مسکن ملی در فا ز اجرا  

غلامی/ خرید تضمینی گوشت از دامداران 
در استان، از 25 تیرماه شروع  شده و به 
گفته مسئول امور پشتیبانی دام استان 
تاکنون 70 درصد مطالبات دامداران 
پرداخت شده است و بقیه آن به صورت 
تهاتر نهاده خواهد بود که بیشتر دامداران 
به دلیل طولانی شدن زمان پرداخت، این 
شرایط  را پذیرفته اند.  این در حالی است 
که پیش از این روزنامه خراسان در گزارشی 
با عنوان »مطالبات دامداران استان، لنگ 
وعده های تأمین اعتبار تهران« به نارضایتی 
بسیاری از دامداران از دریافت نهاده به جای 

مبالغ نقد اشاره کرده بود.   

پرداخت 70 درصد مطالبات دامداران 	 
استان

سعادت علی نیا، مسئول پشتیبانی امور 
دام استان به خراسان رضوی دراین باره 
گفت: تقریباً 70 درصد مطالبات دامداران 
گوشت  تضمینی  خرید  خصوص  در 
پرداخت شده، درواقع از 200 میلیارد 
تومان خرید انجام شده، 140 میلیارد آن 
پرداخت شده و بقیه آن به صورت تهاتر نهاده 
در حال انجام است. با توجه به نزدیک شدن 
به فصل زمستان و مشکل دامداران برای 
تأمین نهاده، مصوبه وزارتخانه را دریافت 
کرده ایم و وزیر نیز ابلاغ کرده است که طلب 
باقی مانده به صورت سه نهاده جو، ذرت 
و کنجالۀ سویا به قیمت مصوب به دامدار 

ارائه شود.
از علی نیا سؤال کردم اگر به هر دلیلی 
دامدار مایل به دریافت نهاده نباشد آیا 
امکان پرداخت نقدی وجود دارد؟ پاسخ 
علی نیا مثبت بود و گفت هرکدام نخواستند 
نهاده دریافت کنند، پول آن ها پرداخت 
خواهد شد اما بیشتر به صورت همان تهاتر 

نهاده بوده و اطلاع رسانی هم شده است که 
تحویل آن بعد از درخواست، حداکثر یک 
هفته زمان می برد و بعد ازثبت  درخواست 
خرید در سامانه بازارگاه، می توانند نهاده را 

از انبارهای استان تحویل بگیرند.

طولانی شدن زمان پرداخت	 
مسئول پشتیبانی امور دام استان در پاسخ 
این سؤال که افرادی که بخواهند مطالبات 
خود را به صورت نقدی دریافت کنند، تا 
چه زمانی باید صبر کنند؟ گفت: کسی که 
پرداخت نقدی بخواهد باید منتظر تأمین 
اعتبار بماند البته تعداد این افراد به دلیل 
طولانی شدن زمان پرداخت کم است و 

بیشتر به دریافت نهاده رغبت دارند؛ 
چراکه پول دریافتی را هم باید برای 

خرید نهاده هزینه کنند.

روند دریافت نهاده زمان بر است	 
در ادامه با مجید مهدوی، رئیس 
اتحادیه دامداران استان صحبت 
کردم. وی که یکی از 4 مباشر فروش 
در استان است، گفت: مطالبات در 
حال پرداخت است اما مشکل این 
است که به دلیل تمرکز اختیارات در 
مرکز )تهران(، اداره کل استان امکان 
بارگذاری نهاده را به صورت مستقیم 
ندارد و همین موضوع باعث زمان بر 
بودن این روند شده است؛ این در حالی 
است که اگر اختیارات، حداقل در 
بحث نهاده به استان تفویض و از ذخایر 
استان استفاده شود، کار به سرعت 
انجام خواهد شد. وی درباره پرداخت 
نقدی به دامدارانی که مایل به دریافت 
نهاده نیستند، گفت: در این خصوص 
مباشر با فروش نهاده می تواند مبلغ 

را به دامدار پرداخت 
کند. رئیس اتحادیه 
دامداران اظهار کرد: 
استفاده از روند تهاتر 
نهاده برای دامداران 

به منظور جلوگیری از طولانی تر شدن 
پرداخت مطالبات، توسط وزارت جهاد 
کشاورزی در نظر گرفته شده است. مهدوی 
بار دیگر به زمان بر بودن روند تحویل نهاده به 
دلیل سیر بررسی در سامانه بازارگاه اشاره 
کرد و گفت: اگر در این زمینه اختیارات لازم 
به استان تفویض شود، امکان بارگذاری 
سریع نهاده بعد از تأیید تحویل بار به 

سردخانه وجود خواهد داشت.

پرداخت 100درصدی مطالبات عشایر 	 
استان

سپس گفت وگویی داشتم با محمدحسین 
جعفری، مدیرکل اداره امور عشایر استان 
و پرداخت مطالبات عشایر را  در قبال  خرید 
تضمینی گوشت جویا شدم. وی گفت: ما 11 
هزار و 805 رأس دام و حدود 230 تن گوشت را 
تحویل گرفتیم که هزینه آن 47 میلیارد تومان شده 

و تمام آن صد در صد با عشایر تسویه شده است.

 پشتیبانی امور دام استان 30 درصد مطالبات خرید تضمینی 
دام از دامداران را به صورت نهاده پرداخت می کند 

تهاتر دام و نهاده 


